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Nykytilan arviointi 

Taustaa 

Vaasan kaupungilla on vesialueita yhteensä noin 2 140 hehtaaria, mutta asutus, satamat ja venereitit 

rajoittavat suuresti aluetta, jota voidaan hyödyntää kalastukseen. Luonnonvarakeskuksen (Luke) 

arvion mukaan kalastukseen soveltuvan vesialueen koko on noin 1 300 hehtaaria. Vaasan kaupunki 

myy verkkokalastuslupia sekä vapaa-ajan kalastukseen että kaupalliseen kalastukseen. Kaupallisilla 

kalastajilla on oikeus myös rysän käyttöön. Viehekalastus on alueella suosittua. Kesäaikaan 

harrastetaan ongintaa ja heittokalastusta ja talviaikaan pilkintää. Kaupunki on myös kunnostanut 

laitureita ja kalastuspaikkoja viehekalastusta varten.  

Suosituimmat kalalajit ovat ahven, kuha ja hauki, ja muita pyydystettäviä lajeja siika, kuore, lahna, särki 

ja made.  

Eteläinen kaupunginselkä on lähialueella keväällä kutevien kalalajien yksi tärkeimmistä kutupaikoista, 

ja sillä on merkitystä myös Vaasan kaupungin vesialueiden ulkopuoliselle kalantuotannolle. Veden 

laadun parannuttua myös kutevien kalojen määrä on kasvanut, ja Luonnonvarakeskuksen tutkimuksen 

mukaan ahvenen poikasia on paljon. Myös Onkilahti toimii keväällä kutevien kalalajien kutupaikkana. 

Kaupungin vesialueilla on kutupaikkoja täysikasvuiselle paikalliselle siialle.  

Kaupunki on antanut kahdeksalle kaupalliselle ammattikalastajalle luvan kalastaa vesialueella vuosina 

2022–2024, ja ajanjaksolle myönnettyjen yksikköjen määrä on 490. Kokonaispyydysyksikkömäärä, joka 

ammattikalastukseen voidaan tällä hetkellä myöntää, on 600 kappaletta. Todellinen myönnetty 

yksikkömäärä on vuosina 2011–2021 vaihdellut 480 ja 590 kappaleen välillä. Kaupalliset kalastajat ovat 

saaneet luvan käyttää 30–80 yksikköä kalastajaa kohden. Lupiin kuuluvat verkko (1 yksikkö), pikkurysä 

(20 yksikköä), koukut (3 koukkua 1 yksikkö) ja isorysä (40 yksikköä). Pyyntiä ei seurata, ja on 

epävarmaa, käyttävätkö kaikki lupia. Kaupalliset kalastajat hakevat lupaa Vaasan kaupungin 

kiinteistötoimelta.  

Viimeisen kymmenen vuoden aikana myytyjen vapaa-ajan verkkokalastuslupien määrä on vaihdellut 

264 ja 500 pyydysmerkin välillä vuodessa. Suunta on kuitenkin laskeva, ja vuonna 2022 myytiin 264 

pyydysyksikköä 48 henkilölle. Yksi pyydysmerkki oikeuttaa 30 metrin pituisella normaaliverkolla 

kalastamiseen. Pyydysmerkkejä myydään Kansalaisinfossa, ja yksi henkilö voi lunastaa joko neljä tai 

kahdeksan merkkiä. Kaupungilla on käytössään 400 pyydysmerkkiä vuodessa, mutta niitä on tilattu 

lisää, jos ne ovat loppuneet.  

Vieheellä voi kalastaa yleiskalastusoikeudella tai maksamalla valtion kalastonhoitomaksun. Henkilöillä, 

jotka ovat maksaneet kalastonhoitomaksun tai kalastavat yleiskalastusoikeudella, on oikeus käyttää 

viehettä, onkivapaa, pilkkionkea tai heittovapaa. Erityisesti Eteläinen kaupunginselkä ja Myrgrundin 

penkereen viereinen salmi ovat suosittuja talvikalastuspaikkoja. Ongintaa harrastetaan laajasti 

kaupungin rannoilla, ja suosittuja paikkoja ovat salmet, sillat ja laiturit. Heittokalastus jakautuu 

vesialueella tasaisemmin, koska sitä tehdään myös veneen kyydistä.  

Kaupungin vesillä pyyntipaine ei ole jakautunut tasaisesti ajan eikä paikan osalta. Varsinkin 2010-

luvulla pyyntipaine on kasvanut voimakkaasti keväällä ahvenen kutuaikaan, ja paine kohdistuu 

erityisesti Eteläiseen kaupunginselkään ja sinne johtaviin salmiin. Täällä kalastusta harjoittavat niin 

vapaa-ajan kalastajat kuin kaupalliset kalastajat. Ahvenen pyynti oli vilkkaimmillaan vuosina 2014–

2016, minkä jälkeen sekä pyydystettyjen suurten ahventen määrä että pyydystettyjen ahventen 

kokonaismäärä on vähentynyt (Luke). Myös syksyllä saaliiksi saatujen ahventen määrä on vähentynyt, 

mikä voi johtua kevään liian korkeasta pyyntipaineesta.  
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Luonnonvarakeskus huomauttaa lausunnossaan (Luke 19.11.2021, Dnro 2778/00 04 05/2021), että 

ahvenen pyyntipaine voi paikallisesti ylittää tuotannon ja että kalastusta on syytä tarkastella ja 

muuttaa. Erityisesti tulee vähentää ahvenen pyyntipainetta sen kutuaikana. Voi olla syytä sekä 

tarkastella verkkojen ja kalastamisen määrää että rauhoittaa kalastusta niin, että pyyntipaine 

kohdistuu enemmän kesä- ja syyskauteen. 

Toimenpiteet 

Vaasan kaupunki on ryhtynyt tiettyihin toimenpiteisiin vähentääkseen ja ohjatakseen ahvenen 

pyyntipainetta.  Södra Kust-Österbottens fiskeriområde -yhdistyksen hakemuksesta Varsinais-Suomen 

ELY-keskus on kieltänyt kalastuslain 7 §:ssä tarkoitetun onginnan, pilkinnän ja vapakalastuksen 

Eteläisellä kaupunginselällä ja sinne johtavilla salmilla, Onkilahti mukaan lukien. Päätös on voimassa 

20.4.–20.5. vuosina 2022–2024. Vaasan kaupunki kieltää vuosittain kaupungin myöntämällä 

kalastusluvalla kalastamisen kyseisellä alueella tällä aikavälillä.  

Pyyntipaineen tasapainottamiseksi Vaasan kaupunki on lisäksi päättänyt tarkastella ja uudistaa 

kalastussääntöjään sekä rajoittaa vesialueella sallittujen lupien/pyydysyksiköiden määrää.  

Pyyntipaine ja pyydysyksiköt 

Pyydysyksikkö on lain käsite, joka perustuu siihen, että kalastusvesille määritellään pyydysyksiköiden 

enimmäismäärä suurimman mahdollisen kestävän kalastuksen määrän perusteella. Yleisesti 

lähtökohtana on, että normaalipituisessa (30 m) verkossa on 1 pyydysyksikkö ja muiden 

kalanpyydysten yksikköarvo määritellään sen mukaan, ovatko ne tehokkaampia vai vähemmän 

tehokkaita kuin verkko.  

Kun pyydysyksiköitä jaetaan eri kalastusryhmien välillä, tulee ottaa huomioon myös 

yleiskalastusoikeudella harjoitettava kalastus.  

Se, kuinka paljon pyydysyksiköitä voidaan käyttää, riippuu veden tuottavuudesta. Lähtökohtana veden 

kalantuotannolle Etelä-Suomessa voidaan pitää 5–15:tä kilogrammaa hehtaaria ja vuotta kohden. 

Vuosituotantoon vaikuttaa paitsi pyyntipaine, myös veden kunto ja luonnollisesti myös vuotuiset erot 

lämpötiloissa ja muissa ympäristötekijöissä. Kalastuksen ohjauksella ja sääntelyllä pyritään pitämään 

kutukanta niin suurena, että jälkeläisiä syntyy riittävästi. Jos ravinnonhankinta-alueita on tarpeeksi ja 

veden laatu on hyvä, on todennäköistä, että kalantuotanto on tehokasta.  

Tarkoista kalantuotantoluvuista Vaasan kaupungin vesialueilla ei ole tutkimusta. On myös mahdotonta 

saada tarkkoja lukuja pyydetyn kalan vuotuisesta määrästä tai kaupungin vesialueilla kalastavien 

henkilöiden määrästä. Kalastuskuolevuuteen vaikuttaa paitsi kalastus myös saalistus ja luonnollinen 

kuolevuus. Luken mukaan myös merimetson saalistus vaikuttaa alueen kalastuskuolevuuteen. Jotta 

saataisiin parempi käsitys siitä, onko pyyntipaine tasapainossa kalantuotannon kanssa, aloitetaan 

pyydettyjen kalojen määrän seuranta.  

Vuodesta 2022 eteenpäin voimassa oleva rauhoituspäätös 

Eteläisen Rannikko-Pohjanmaan kalastusalueen vesillä, johon Vaasan kaupungin vesialueet kuuluvat, 

siian vähimmäismitta on 30 senttimetriä (Dnro: VARELY/3110/5715/2020). Päätös on voimassa 

31.12.2024 asti. 

Vaasan kaupunki rauhoittaa siian vuosittain sen kutuaikana lokakuussa. Kaikki verkkokalastus on 

kiellettyä kaupungin vesialueilla 20.10.–5.11.  
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Kalastuslain 54 §:n nojalla lain 7 §:ssä tarkoitettu onginta, pilkintä ja vapakalastus on kielletty 

Eteläisellä kaupunginselällä ja sinne johtavilla salmilla, Onkilahti mukaan lukien. Päätös on voimassa 

20.4.–20.5. vuosina 2022–2024 (Dnro: VARELY/1446/2022). Vaasan kaupunki kieltää vuosittain 

kaupungin kalastusluvalla kalastamisen tänä aikana.  

Valvonta 

Vaasan kaupungilla on yksi kalastuksenvalvoja, joka on hyväksytysti suorittanut valvontakokeen ja 

saanut valtuudet valvoa kaupungin vesialueita. Valvontakoe on voimassa 10 vuotta, minkä jälkeen se 

tulee uusia.  

Tavoite 

Vaasan kaupungin tavoitteena on saada kalojen pyyntipaine ja kalavarojen hyödyntäminen 

ekologisesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti kestävälle tasolle, jotta voidaan taata kestävä kalastus ja se, 

että kalakantaa käytetään järkevästi ja että kalojen luonnollinen elinkaari säilyy.   

Erilaisten sääntelyjen ja muiden toimenpiteiden avulla tähdätään siihen, että pyyntipaine saataisiin 

tasapainoon tuotannon kanssa ja että varsinkin ahvenen pyyntipainetta vähennettäisiin sen 

kutuaikana.  

Kalastuslupien myyntiä yksinkertaistetaan ja nykyaikaistetaan. Tavoitteena on, että kalastuslupia on 

tulevaisuudessa mahdollista ostaa verkosta.  

Eri menetelmillä pyritään saamaan käsitys pyydetyn kalan määrästä vesialueella niin vapaa-ajan 

kalastuksen kuin ammattikalastuksen osalta. Mikäli vapaa-ajan kalastusta harjoittavat ihmiset saadaan 

käyttämään Omakala-sovellusta, voi olla mahdollista myös saada käsitys siitä, kuinka moni henkilö 

kaupungin vesillä vapaa-ajan kalastusta harjoittaa. 

 

Muutosehdotukset 

Rauhoitukset  

Suurin ongelma liiallisessa pyyntipaineessa ja liikakalastuksessa on se, että se kohdistuu yhteen 

kalalajiin, ahveneen, sekä se, että se tapahtuu rajallisena ajanjaksona keväällä. Todennäköisesti 

tehokkain keino pyyntipaineen ohjaamiseksi pois ahvenen kutuajasta on 20.5.2024 asti voimassa oleva 

rauhoitusalue. Kun rauhoitusjakso vuonna 2024 päättyy, arvioidaan, ovatko rauhoitus ja muut 

toimenpiteet tehonneet toivotulla tavalla. Tarvittaessa rauhoitusaikaa jatketaan vielä yhden jakson 

verran. Rauhoitusalueen rajoja voidaan korjata.  

Verkkokalastuskielto siian kutuaikana syksyllä pysyy voimassa.  

 

Pyynnin seuranta 

Jotta saataisiin käsitys pyyntipaineesta sekä pohja kalastusta koskeville päätöksille, kerätään tietoa 

vesialueen pyyntimääristä. Pyynnin kehitys vaikuttaa mahdollisiin vesialueen rauhoituspäätöksiin 

ja/tai myönnettävien lupien määrään.  Päätöksiä arvioidaan muutaman vuoden välein.  

Kaupalliset kalastajat velvoitetaan raportoimaan ahventen pyyntimäärät vuosittain. Vapaa-ajan 

kalastajien suositellaan lataavan Omakala-sovellus ja raportoimaan sen kautta pyyntien päivämäärät 
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ja määrät. Omakala-sovellukseen syötettävät tiedot tallentuvat Luonnonvarakeskuksen (Luke) 

ylläpitämään Omakala-palveluun (www.omakala.fi). Syötetyistä tiedoista muodostuu myös 

helppokäyttöinen kalastuspäiväkirja henkilölle itselleen. Sovellus on maksuton, ja sen voi ladata 

älypuhelimeen. Vuonna 2022 lanseeratusta sovelluksesta on mahdollisuus saada yhteenveto 

kalasaaliista.  

Lupien myynti 

Tavoitteena on, että kalastuslupien myynti siirtyy asteittain internetiin. Vaasalaisten 

verkkokalastusluvat on kuitenkin jatkossakin voitava ostaa myös Kansalaisinfosta.  

Eri kalastusryhmien luvat ja sallitut pyydysyksiköt 

Yleisen pyyntipaineen pienentämiseksi vesialueella sallittavien pyydysyksiköiden määrää 

vähennetään.  

Kaupallisten verkolla/pikkurysällä/koukkupyydyksellä kalastajien määrää ei rajoiteta. Kaupalliseen 

kalastukseen myönnettävien pyydysyksiköiden määrää kuitenkin vähennetään kaudelle 2024–2026 

enintään 400 pyydysyksikköön (tällä hetkellä 600). Yksittäiselle kalastajalle myönnettävien 

pyydysyksiköiden enimmäismäärä pysyy 80:ssä. Kaupallisen kalastuksen lupia myydään fyysiselle tai 

juridiselle henkilölle, jonka kotipaikka on Vaasa ja joka on rekisteröity kaupallinen kalastaja. 

Henkilöiden, joille lupa myönnetään, tulee voida osoittaa kalastavansa aktiivisesti kaupungin alueella 

sekä esittää todistus, josta ilmenee heidän olevan rekisteröityjä kalastajia.    

Isorysälupa suljetaan verkkokalastusluvan ulkopuolelle. Tällä hetkellä Vaasan kaupungin vesillä ei ole 

isorysäkalastusta, ja on epävarmaa, onko tällaiselle pyydykselle tarvetta. Ryhmän 1 kaupallisilla 

kalastajilla säilyy mahdollisuus 1–2 isorysällä kalastamiseen. Lupa voidaan myöntää ainoastaan 

ulkovesille ja vasta alueen soveltuvuuden arvioinnin jälkeen. Isorysäkalastus kohdistuu silakan ja siian 

kaltaisiin lajeihin eikä siten juuri vaikuta ahvenen pyyntiin.  

Jos kaikki pyydykset hyödynnetään, kaupallisten kalastajien pyydysyksikköjen kokonaismäärä on 

ehdotuksen mukaan enintään 480 yksikköä, joista 400 on verkkokalastusyksikköjä. Tällä hetkellä 

myönnettävien pyydysyksiköiden enimmäismäärä on 600, mutta viimeisen kahden vuoden aikana 

pyydysyksiköitä on myönnetty käytännössä 490.  

Vapaa-ajan kalastajien verkkokalastuksen pyydysmerkkimäärää rajoitetaan neljään merkkiin/henkilö. 

Sallittuja pyydyksiä ovat verkko, katiska ja iskukoukku. Normaalipituinen (30 m) verkko ja katiska 

vastaavat kumpikin yhtä pyydysyksikköä, kolme koukkua vastaa yhtä pyydysyksikköä. Vapaa-ajan 

kalastukseen myönnettävien pyydysyksiköiden kokonaismäärä on 400. Tällä hetkellä useimmat lupia 

lunastavista henkilöistä asuvat Vaasassa tai heillä on muu yhteys Vaasaan, esimerkiksi kesämökki 

alueella. Täten juuri nyt ei ole tarpeen rajoittaa sitä, kuka lupia saa lunastaa. 

Viehekalastuksessa tarjotaan mahdollisuus useammalla vavalla ongintaan sen lisäksi, mitä valtion 

kalastonhoitomaksulla tai yleiskalastusoikeudella sallitaan. Kaupunki tarjoaa mahdollisuuden lunastaa 

lupia useammalla vavalla ongintaan. Lupa oikeuttaa heittokalastukseen soveltuvan kelan käyttöön. Se 

ei kuitenkaan oikeuta useammalla kuin yhdellä vavalla uisteluun / henkilö. Talviseen täkykalastukseen 

tai useammalla vavalla ongintaan myydään lupia, jotka oikeuttavat kahdeksan vavan käyttöön / 

henkilö.  

Harppuunalla tai atraimella kalastus tai useammalla kuin yhdellä vavalla uistelu / henkilö eivät ole 

sopivia kalastusmenetelmä kaupungin omistamilla ahtailla ja vilkasliikenteisillä vesillä.  



6 
 

 

Kalastuskilpailuja järjestävän tulee hakea lupaa vesialueen omistajalta. Kilpailuihin myönnetään 

maksullisia lupia, joiden hinta vastaa kaupunkiympäristön toimialan lupa- ja käsittelymaksuja. 

Kilpailujen tulee olla sellaisia, että osallistujakohtaisia pyyntejä jollain tavalla rajoitetaan (esim. 

vähimmäismitta, kolme pisintä mitataan) tai että vahingoittumattomille kaloille sovelletaan pyydystä 

ja päästä -menetelmää. Pilkinnässä kalaa ei saa jättää jäälle, vahingoittumattomat kalat päästetään 

takaisin veteen. Sellaiset kalastuskilpailut eivät ole sallittuja, joissa osallistujan on tarkoitus kerätä 

mahdollisimman suuri kalamassa ja ottaa kaikki kala talteen. Kilpailun järjestäjien tulee voida osoittaa, 

mitä eettisiä sääntöjä he noudattavat.  

Kalastusoppailla on lain mukaan oikeus saada ELY-keskukselta kalastuslupa enintään kuudelle 

henkilölle. Jos kalastukseen osallistuu yli kuusi henkilöä, kalastusopas tarvitsee luvan vesialueen 

omistajalta. Kaupunki alkaa myydä kalastusoppaille myös lupia, joilla heille sallitaan enemmän kuin 

kuusi osallistujaa tilaisuutta kohden. Jos kalastustilaisuus järjestetään kaupungin koulun oppilaille tai 

alle 18-vuotiaille lapsille, ei lupaa tarvita eikä maksua peritä. Kalastusoppaan tulee ilmoittaa Vaasan 

kaupungin kiinteistötoimen kalastusvastaavalle, että hän aikoo hyödyntää oikeuden kalastaa yli 

kuudella vavalla/tilaisuus. Kalastusopas voi tällöin lunastaa saman viehekalastusluvan kuin vapaa-ajan 

kalastaja.  

Kalastuksen ohjauksen kriteerit 
Kaupallisen kalastuksen ohjauksen kriteerit 

Kaupallisen kalastuksen pyydysten enimmäismäärä: kokonaispyydysyksikkömäärä 400, myönnetään 

enintään 80 yksikköä/kalastaja.  

Sallitut pyydykset: verkko, enintään 1,5 metrin pikkurysä tai koukku, normaalipituinen (30 m) verkko 

vastaa yhtä pyydysyksikköä, pikkurysä vastaa 20:tä pyydysyksikköä ja kolme koukkua yhtä yksikköä. 

Isorysä ei sisälly pyydysyksiköiden määrään, vaan sille myönnetään erillinen lupa (ks. alta). 

Lupajakson pituus: kolme vuotta 1.5.–30.4. 

Luvan hinta: kaupunkiympäristön toimialan hinnaston mukainen. 

Luvan myöntämisehdot: ryhmän 1 ja 2 rekisteröidyt kaupalliset kalastajat, jotka asuvat Vaasan 

kaupungissa. 

Velvollisuus vuosittaisen pyydystilaston antamiseen: Luvan haltijan tulee vuosittain raportoida 

kaupungin vesialueella saatu ahvensaalis kilogrammoissa. 

Vuosittainen luvankäyttöraportti: Mikäli kaupunki ei saa raporttia vuosittaisista pyyntimääristä, se 

katsoo, ettei kalastuslupaa ole hyödynnetty.  

Lupajakson keskeyttämismahdollisuus: Mikäli lupaa ei ole käytetty kahtena perättäisenä vuonna tai 

pyyntitilastoa ei ole toimitettu, lupa voidaan keskeyttää. 

Määräykset pyydysten ominaisuuksista: Yksi verkko 30 metriä, syvyyttä ei määritelty, pikkurysän 

enimmäiskorkeus 1,5 metriä. Kaikkien pyydysten on oltava merkittyinä pyydysmerkein. 

 

Isorysälle myönnetään erillinen lupa hakemuksesta, jossa tulee ilmoittaa tarkka kalastuspaikka, jonka 

tulee olla sopiva eikä saa estää veneliikennettä. Isorysäkalastus on sallittua ainoastaan ulkovesialueilla, 

ja lupa myönnetään enintään kahdelle isorysälle. Isorysällä kalastavien tulee olla kaupallisia ryhmän 1 

kalastajia. Yksi isorysä vastaa 40:tä yksikköä. Tällaista lupaa voi käyttää vain isorysäkalastukseen, eli 

yksikköjä ei voi vaihtaa muihin pyydyksiin. Henkilöt, joille isorysäkalastuslupa myönnetään, voivat olla 

samoja tai eri henkilöitä kuin ne, joilla myönnetään verkkokalastuslupa. 
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Kiinteillä pyydyksillä harjoitettavan vapaa-ajan kalastuksen ohjauksen kriteerit 

Pyydysten enimmäismäärä: 4 pyydysyksikköä/henkilö. Pyydysyksiköitä voivat käyttää samassa 

kotitaloudessa asuvat henkilöt.  

Lupajakson pituus: vuosi. 

Luvan hinta: 8 euroa/yksikkö. 

Velvollisuus vuosittaisen pyydystilaston antamiseen: Suositellaan Omakala-sovelluksen lataamista ja 

pyyntien ja pyyntipäivämäärien raportoimista siellä.  

Luvan myöntämisehdot: nykyisellään ei ehtoja. 

Lupajakson keskeyttämismahdollisuus: ei. 

Määräykset pyydysten ominaisuuksista: yksi verkko 30 metriä, enimmäissyvyys 3 metriä. Kaikki 

pyydykset tulee merkitä pyydysmerkein.  

 

Vapaa-ajan viehekalastuksen ohjauksen kriteerit 

Pyydysten enimmäismäärä: 8 vapaa/henkilö sen lisäksi, mitä valtion kalastonhoitomaksuun sisältyy. 

Lupajakson pituus: vuosi. 

Luvan hinta: 3 euroa/vapa. 

Velvollisuus vuosittaisen pyydystilaston antamiseen: Vapaa-ajan kalastusta harjoittaville henkilöille 

suositellaan Omakala-sovelluksen lataamista ja pyyntien ja pyyntipäivämäärien raportoimista siellä.  

Luvan myöntämisehdot: Luvat ovat henkilökohtaisia. Kalastusoppaista, jotka aikovat käyttää lupaa, 

tulee tehdä ilmoitus Vaasan kaupungin kiinteistötoimen kalastusvastaavalle. 

Lupajakson keskeyttämismahdollisuus: ei. 

Määräykset pyydysten ominaisuuksista: talviselle täkykalastukselle tai onginnalle soveltuvat vieheet. 

Kela voi soveltua heittokalastukseen. Uistelu ei ole sallittua luvalla. 
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LIITE:  

Vaasan kaupungin vesialueiden kalastussääntö 

Lupa-alue esitetään kartassa. Pilvilampi ei kuulu lupa-alueeseen. Kalastuslupaa lunastavan tulee ottaa 

selvää voimassa olevista määräyksistä ja huomioida kalastuksen rauhoitukset. Kalastuskieltoalue 

Eteläisellä kaupunginselällä, Onkilahdella, Palosaaren salmella ja Vaskiluodossa 20.4.–20.5. vuoteen 

2024 asti koskee kaikkea kalastusta, yksityiskohtaisempi kartta alueesta on osoitteessa 

www.kalastusrajoitus.fi. 

Siika on syksyllä rauhoitettu, ja kaikki verkkokalastus on kielletty 20.10.–5.11. Siian vähimmäismitta on 

30 senttimetriä.  

 

Kaupalliset kalastajat 

Kalastuslupia myydään fyysiselle tai juridiselle henkilölle, jonka kotipaikka on Vaasa ja joka on 
rekisteröity kaupallinen kalastaja. Kaupallisen kalastuksen lupia myönnetään kolmeksi vuodeksi 
kerrallaan.  
 
Ryhmään I tai II kuuluvat kaupalliset kalastajat saavat lunastaa enintään 80 pyydysyksikköä. Pyydysten 
tulee olla merkittyinä pyydysmerkein, ja kalastajan yhteystietojen tulee olla näkyvissä lipuissa tai 
kohoissa kalastuslain mukaisesti. Lupa oikeuttaa verkko-, pikkurysä- tai koukkukalastukseen. Lupia 
myöntää Vaasan kaupungin kiinteistötoimi hakemusten perusteella. Hakemukseen tulee liittää 
todistus kaupalliseksi kalastajaksi rekisteröitymisestä.  
 
Isorysäkalastukseen myönnetään erilliset luvat. Lupa myönnetään hakemuksesta tarkasti määriteltyyn 
paikkaan. Vaasan kaupungin ulkovesillä saa käyttää enintään kahta isorysää. Paikan tulee olla 
soveltuva, eikä kalastus saa häiritä veneliikennettä. 

• Hinta: 145 €. 
 

Vapaa-ajan kalastuksen kalastuslupa 

Sallittua on lunastaa enintään neljä pyydysyksikköä/henkilö. Pyydysten tulee olla merkittyinä 

pyydysmerkein, ja kalastajan yhteystietojen tulee olla näkyvissä lipuissa tai kohoissa kalastuslain 

mukaisesti. Samassa taloudessa asuvat henkilöt voivat käyttää samoja yksiköitä.  

Yksi pyydysyksikkö oikeuttaa kalastamaan jollakin seuraavista pyydyksistä: 

• 1 verkko, enintään 30 metriä (enimmäissyvyys 3 metriä) 

• 1 katiska 

• 3 iskukoukkua. 

Kalastusluvan hinta: 

• Hinta: 8 euroa/pyydysyksikkö. 

Verkko- ja katiskakalastuslupia myydään Kansalaisinfossa. Pyydysmerkkejä saa Kansalaisinfosta 

kalastusluvan lunastamisen yhteydessä. 

Kaupunki suosittelee, että kalastajat lataavat Omakala-sovelluksen ja raportoivat kalasaaliinsa siellä.  

https://www.kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus


2 
 

 

Lupa usealla vavalla ongintaan 

Talvisen täkykalastuksen tai usealla vavalla onginnan lupa on voimassa merialueella, joka on merkitty 

kaupungin kalavesiä kuvaavaan karttaan. Pilvilampi ei kuulu lupa-alueeseen. Huomioi vuotuinen 

rauhoitusaika 20.4.–20.5. sekä voimassa oleva määräys siian vähimmäismitasta, 30 senttimetriä. Lupa 

voidaan ostaa Kansalaisinfosta ja tulevaisuudessa myös verkosta. Lupa koskee usealla vavalla ongintaa, 

eikä se salli uistelua. 

• Hinta: 3 euroa/pyydys, enintään 8 lupaa/henkilö. 

Kaupunki suosittelee, että kalastajat lataavat Omakala-sovelluksen ja raportoivat kalasaaliinsa siellä.  

Ei-sallitut kalastustavat 

Tuulastus tai harppuunakalastus ei ole sallittua kaupungin vesialueilla. Myöskään uistelu usealla 

vavalla/henkilö ei ole sallittua, koska kaupungin vilkasliikenteiset vedet eivät sovellu laajaan uisteluun. 

 

Kalastusopaslupa 

Kalastusoppaina toimivien tulee ilmoittaa toiminnastaan Vaasan kaupungin kiinteistötoimen 

kalastusvastaavalle, mikäli he haluavat kalastaa useammalla vavalla kuin valtion kalastusopaslupa sallii. 

Kalastusoppaat voivat ostaa luvan useammalla vavalla kalastukseen Kansalaisinfosta ja 

tulevaisuudessa myös verkosta.  

Kaupungin koulujen oppilaiden tai alle 18-vuotiaiden onginta- tai pilkintätilaisuuksiin ei edellytetä 

lupaa eikä niistä peritä maksuja.  

• Hinta: 100 €. 

 

Kalastuskilpailut  

Kalastuskilpailujen järjestämispyynnöt kohdistetaan Vaasan kaupungin kiinteistötoimelle. 

Hakemuksesta tulee ilmetä, mitkä säännöt kalastuskilpailussa pätevät ja mitä saalistetulle kalalle 

tehdään.  

Kalastuskilpailuihin myönnetään maksullisia lupia, joiden hinta vastaa kaupunkiympäristön toimialan 

lupa- ja käsittelymaksuja. Kalastuskilpailujen tulee olla sellaisia, että osallistujakohtaisia pyyntejä 

jollain tavalla rajoitetaan (esim. vähimmäismitta, kolme pisintä mitataan) ja että 

vahingoittumattomille kaloille sovelletaan pyydystä ja päästä -menetelmää. Pilkinnässä kalaa ei saa 

jättää jäälle, vahingoittumattomat kalat tulee päästää takaisin veteen. Sellaiset kalastuskilpailut eivät 

ole sallittuja, joissa osallistujan on tarkoitus kerätä mahdollisimman suuri kalamassa ja ottaa kaikki kala 

talteen. Kilpailun järjestäjien tulee voida osoittaa, mitä eettisiä sääntöjä he noudattavat.  

• Hinta: 100 €/viranhaltijapäätös. 

 


